2025年２月６日

各 位

会 社 名 株式会社ジャックス

代表者名 取締役社長 村上 亮

 （コード：8584、プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 末弘 昭仁

 （TEL．03－5448－1313）

マレーシアにおける金融事業参入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、マレーシアの現地法人 Carsome Sdn.Bhd.（以下、「Carsome

社」）の傘下でファイナンス会社を営む Carsome Capital Sdn.Bhd.（以下、「Capital社」）の株式49％を

取得し、Capital社の経営に参画することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

  当社は、2010年のベトナム進出を皮切りに、インドネシア、フィリピン、カンボジアで販売金融

（割賦）事業を展開しております。2024年度を最終年度とする中期３カ年経営計画「MOVE 70」では、

持続的な成長と企業価値向上に取り組むなか、成長領域への投資や戦略的な M＆Aを検討してまいりま

した。

  このたび株式を取得する Capital社は、マレーシアで成長が著しい Carsome社が運営するファイナ

ンス会社であります。Carsome社は、株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループの連結子会社である

株式会社三菱UFJイノベーション・パートナーズが運営するファンドの三菱UFJイノベーション・パー

トナーズ１号投資事業組合などから出資を受け、マレーシアを中心に東南アジアで中古車取引のプ

ラットフォームを運営しております。

  Carsome社傘下の Capital社は、カーディーラー向け、個人向けのファイナンス事業を展開しており、

Carsome社の事業領域拡大に伴い、今後さらなる成長が見込めることから、当社は 70 年に渡り培って

きた販売金融（割賦）事業のノウハウを提供し、協働で事業の拡大を進めてまいります。

２. 株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 Carsome Capital Sdn.Bhd.

（２） 所 在 地 マレーシア （クアラルンプール）

（３） 代 表 者 名 Cheng Kee Choon

（４） 資 本 金 1,000万リンギット

（５） 事 業 内 容 中古自動車の売買に関する割賦販売、融資、保険 等

（６） 設 立 年 月 日 2018年６年 29日

３．株式取得先の親会社の概要

（１） 名 称 Carsome Sdn.Bhd.

（２） 所 在 地 マレーシア （クアラルンプール）

（３） 代 表 者 名 Cheng Kee Choon

（４） 事 業 内 容 中古自動車の卸売、小売

（５） 設 立 年 月 日 2014年７年 17日

（６） 資 本 金 ２億 600万リンギット

（７） 純 資 産 ２億 5,300万リンギット（※）

（８） 総 資 産 ７億 9,600万リンギット（※）

※2023年 12月 31日現在

４. 株式取得先の親会社との協業について

 Capital社の親会社 Carsome社は、中古車取引のプラットフォームをマレーシアのほか、シンガポー

ル、タイ及びインドネシアでも展開しており、現在の取扱台数は年間約 15 万台以上となっております。

今後当社は、Carsome社との戦略パートナーシップ契約に基づき、マレーシア以外の国においても同事

業を協議、検討してまいります。具体的な内容につきましては、決定次第、順次発表していく予定で

す。

５. 取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ０株 （議決権所有割合０％）

（２） 取 得 株 式 数 11,470,000株

（３） 取 得 価 格 約 35億円（※）

（４） 異動後の所有株式数 11,470,000株 （議決権所有割合 49％）

※取得価格は株式取得日の為替レートにより決定します。

６. 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年２月６日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年４月中を予定

７. 今後の見通し

  当期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後、開示すべき事項が生じた場合には、改めて

お知らせいたします。

以 上